
Pág.  119

   6.11.2.1.  Presupuesto de gastos





Principado de Asturias            RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE GASTOS PARA EL EJERCICIO 2021        31/12/2021

                                EJERCICIOS CERRADOS

Sección: 85

Capítulo Oblig.ptes 31/12/2020  Modificación Saldos  Total Obligaciones    Prescripciones   Pagos realizados  Oblig.ptes de pago

* Totales        21.578.919,99        21.578.919,99        21.578.919,99 

  1  GASTOS DE PERSONAL           278.593,53           278.593,53           278.593,53 

  2  GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS           864.371,67           864.371,67           864.371,67 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES         7.085.591,11         7.085.591,11         7.085.591,11 

  6  INVERSIONES REALES           127.150,24           127.150,24           127.150,24 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL        13.223.213,44        13.223.213,44        13.223.213,44 
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Principado de Asturias                       LIQUIDACION PRESUPUESTO DE GASTOS PARA EL EJERCICIO 2021        31/12/2021

Sección: 85            EJERCICIOS CERRADOS

Aplicación Oblig.ptes 31/12/2020  Modificación Saldos  Total Obligaciones    Prescripciones   Pagos realizados  Oblig.ptes de pago

***** Totales        21.578.919,99                 0,00        21.578.919,99                 0,00        21.578.919,99                 0,00 

****  2020  .        21.578.919,99                 0,00        21.578.919,99                 0,00        21.578.919,99                 0,00 

***   85  SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO (SEPEPA)        21.578.919,99                 0,00        21.578.919,99                 0,00        21.578.919,99                 0,00 

**    8501  SERVICIOS GENERALES        21.578.919,99                 0,00        21.578.919,99                 0,00        21.578.919,99                 0,00 

*     322A  FOMENTO DEL EMPLEO Y MEJORA RELACIONES LABORALES        14.031.156,69                 0,00        14.031.156,69                 0,00        14.031.156,69                 0,00 

      166000  Cuotas sociales           177.199,84                 0,00           177.199,84                 0,00           177.199,84                 0,00 

      202000  Edificios y otras construcciones            11.286,62                 0,00            11.286,62                 0,00            11.286,62                 0,00 

      212000  Edificios y otras construcciones             9.946,11                 0,00             9.946,11                 0,00             9.946,11                 0,00 

      213000  Maquinaria, instalaciones y utillaje            12.188,92                 0,00            12.188,92                 0,00            12.188,92                 0,00 

      214000  Material de transporte               294,03                 0,00               294,03                 0,00               294,03                 0,00 

      216000  Equipos para proceso de información             6.410,41                 0,00             6.410,41                 0,00             6.410,41                 0,00 

      220000  Material ordinario no inventariable             8.125,97                 0,00             8.125,97                 0,00             8.125,97                 0,00 

      220002  Libros, revistas y otras publicaciones               296,40                 0,00               296,40                 0,00               296,40                 0,00 

      220004  Material informático no inventariable             7.765,40                 0,00             7.765,40                 0,00             7.765,40                 0,00 

      221000  Energía eléctrica           273.943,46                 0,00           273.943,46                 0,00           273.943,46                 0,00 

      221001  Agua             3.639,10                 0,00             3.639,10                 0,00             3.639,10                 0,00 

      221003  Combustibles               118,75                 0,00               118,75                 0,00               118,75                 0,00 

      221009  Otros suministros             5.984,85                 0,00             5.984,85                 0,00             5.984,85                 0,00 

      222001  Otras comunicaciones             7.661,56                 0,00             7.661,56                 0,00             7.661,56                 0,00 

      225000  Tributos             2.262,83                 0,00             2.262,83                 0,00             2.262,83                 0,00 

      226003  Jurídicos y contenciosos               495,58                 0,00               495,58                 0,00               495,58                 0,00 

      227000  Limpieza y aseo            50.436,16                 0,00            50.436,16                 0,00            50.436,16                 0,00 

      227001  Seguridad               127,05                 0,00               127,05                 0,00               127,05                 0,00 

      227006  Estudios,trabajos técnos. y proytos. investigación            30.713,89                 0,00            30.713,89                 0,00            30.713,89                 0,00 

      227007  Servicios de carácter informático           133.591,88                 0,00           133.591,88                 0,00           133.591,88                 0,00 

      227009  Otros            13.285,93                 0,00            13.285,93                 0,00            13.285,93                 0,00 

      230000  Dietas y locomoción             1.444,45                 0,00             1.444,45                 0,00             1.444,45                 0,00 

      461003  Apoyo a servicios de empleo y desarrollo local         2.032.220,61                 0,00         2.032.220,61                 0,00         2.032.220,61                 0,00 

      471002  Contratación de trabajadores           166.958,64                 0,00           166.958,64                 0,00           166.958,64                 0,00 

      471003  Centros espec.empleo e integración discapacitados           476.752,76                 0,00           476.752,76                 0,00           476.752,76                 0,00 

      481005  Apoyo a actividades               708,40                 0,00               708,40                 0,00               708,40                 0,00 

      481015  Acciones de orientación profesional         2.474.256,56                 0,00         2.474.256,56                 0,00         2.474.256,56                 0,00 

      481024  Programas de acompañamiento para el empleo         1.645.549,76                 0,00         1.645.549,76                 0,00         1.645.549,76                 0,00 

      481038  Centros espec.empleo e integración discapacitados            49.879,04                 0,00            49.879,04                 0,00            49.879,04                 0,00 

      621000  Construcciones            76.736,14                 0,00            76.736,14                 0,00            76.736,14                 0,00 

      622000  Instalaciones técnicas, maquinaria y utillaje            37.695,53                 0,00            37.695,53                 0,00            37.695,53                 0,00 

      626000  Mobiliario             8.454,53                 0,00             8.454,53                 0,00             8.454,53                 0,00 

      761010  Fomento de proyectos de desarrollo local         6.304.725,53                 0,00         6.304.725,53                 0,00         6.304.725,53                 0,00 

*     322C  PROGRAMAS EUROPEOS Y DE EMPLEO-FORMACIÓN         2.144.793,54                 0,00         2.144.793,54                 0,00         2.144.793,54                 0,00 

      166000  Cuotas sociales             8.096,56                 0,00             8.096,56                 0,00             8.096,56                 0,00 

      220000  Material ordinario no inventariable               560,46                 0,00               560,46                 0,00               560,46                 0,00 

      222001  Otras comunicaciones               604,37                 0,00               604,37                 0,00               604,37                 0,00 

      226002  Información, publicidad y promoción de actividades               543,59                 0,00               543,59                 0,00               543,59                 0,00 

      227006  Estudios,trabajos técnos. y proytos. investigación            22.571,27                 0,00            22.571,27                 0,00            22.571,27                 0,00 

      230000  Dietas y locomoción               710,11                 0,00               710,11                 0,00               710,11                 0,00 
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Principado de Asturias                       LIQUIDACION PRESUPUESTO DE GASTOS PARA EL EJERCICIO 2021        31/12/2021

Sección: 85            EJERCICIOS CERRADOS

Aplicación Oblig.ptes 31/12/2020  Modificación Saldos  Total Obligaciones    Prescripciones   Pagos realizados  Oblig.ptes de pago

      440027  Fundación Comarcas Mineras (FUCOMI)            12.500,00                 0,00            12.500,00                 0,00            12.500,00                 0,00 

      615000  Aplicaciones informáticas             2.334,09                 0,00             2.334,09                 0,00             2.334,09                 0,00 

      761008  Programas comunitarios         1.307.255,76                 0,00         1.307.255,76                 0,00         1.307.255,76                 0,00 

      781007  Programas comunitarios           585.338,40                 0,00           585.338,40                 0,00           585.338,40                 0,00 

      781011  Escuelas taller, casas oficio, talleres empleo           204.278,93                 0,00           204.278,93                 0,00           204.278,93                 0,00 

*     322J  FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO         5.402.969,76                 0,00         5.402.969,76                 0,00         5.402.969,76                 0,00 

      166000  Cuotas sociales            93.297,13                 0,00            93.297,13                 0,00            93.297,13                 0,00 

      205000  Mobiliario y enseres             1.836,78                 0,00             1.836,78                 0,00             1.836,78                 0,00 

      210000  Terrenos y bienes naturales             1.475,72                 0,00             1.475,72                 0,00             1.475,72                 0,00 

      212000  Edificios y otras construcciones            12.263,08                 0,00            12.263,08                 0,00            12.263,08                 0,00 

      213000  Maquinaria, instalaciones y utillaje             2.275,77                 0,00             2.275,77                 0,00             2.275,77                 0,00 

      214000  Material de transporte                94,00                 0,00                94,00                 0,00                94,00                 0,00 

      220000  Material ordinario no inventariable             1.994,98                 0,00             1.994,98                 0,00             1.994,98                 0,00 

      220004  Material informático no inventariable               935,04                 0,00               935,04                 0,00               935,04                 0,00 

      221001  Agua             2.296,01                 0,00             2.296,01                 0,00             2.296,01                 0,00 

      221002  Gas               544,83                 0,00               544,83                 0,00               544,83                 0,00 

      221003  Combustibles             9.514,05                 0,00             9.514,05                 0,00             9.514,05                 0,00 

      221009  Otros suministros             9.238,07                 0,00             9.238,07                 0,00             9.238,07                 0,00 

      221020  Material didáctico y suministros para cursos            25.976,40                 0,00            25.976,40                 0,00            25.976,40                 0,00 

      222001  Otras comunicaciones                88,54                 0,00                88,54                 0,00                88,54                 0,00 

      225000  Tributos               465,27                 0,00               465,27                 0,00               465,27                 0,00 

      226003  Jurídicos y contenciosos             4.510,39                 0,00             4.510,39                 0,00             4.510,39                 0,00 

      227000  Limpieza y aseo            48.583,27                 0,00            48.583,27                 0,00            48.583,27                 0,00 

      227001  Seguridad            30.424,24                 0,00            30.424,24                 0,00            30.424,24                 0,00 

      227006  Estudios,trabajos técnos. y proytos. investigación            94.119,35                 0,00            94.119,35                 0,00            94.119,35                 0,00 

      227007  Servicios de carácter informático            11.929,60                 0,00            11.929,60                 0,00            11.929,60                 0,00 

      230000  Dietas y locomoción               797,13                 0,00               797,13                 0,00               797,13                 0,00 

      481008  Becas y/o ayudas a alumnos/as de FPE           226.765,34                 0,00           226.765,34                 0,00           226.765,34                 0,00 

      621000  Construcciones             1.929,95                 0,00             1.929,95                 0,00             1.929,95                 0,00 

      771012  Entidades colaboradoras         2.239.339,26                 0,00         2.239.339,26                 0,00         2.239.339,26                 0,00 

      780002  Centros Integrados         2.322.239,69                 0,00         2.322.239,69                 0,00         2.322.239,69                 0,00 

      781032  Entidades Colaboradoras           260.035,87                 0,00           260.035,87                 0,00           260.035,87                 0,00 
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